
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЩИГРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от « 25 »  декабря  2024 г № 607 

 

Об утверждении перечней главных  

администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета  

муниципального района «Щигровский  

район» Курской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов  

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Администрация Щигровского района Курской 

области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  

муниципального района «Щигровский район» Курской области  на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов (приложение 1).  

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального района «Щигровский 

район» Курской области на 2025год и плановый период 2026 и 2027 годов 

(приложение 2). 

3.  Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета муниципального района «Щигровский 

район» Курской области. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Глава Щигровского района 

Курской области Ю.И. Астахов 
 
  



 

. 

2 

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                           к постановлению Администрации  

                                                                                          Щигровского района Курской области 

                                                                                          от « 25»   декабря  2024 года   № 607 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторовдоходов бюджета муниципального района «Щигровский 

район» Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального района 

«Щигровский район» Курской области/ 

наименование кода вида (подвида) доходов 

бюджета муниципального района «Щигровский 

район» Курской области 

главного 

админист 

ратора 

доходов 

вида (подвида)доходов 

бюджета 

муниципального района 

«Щиrровский район» 

Курской области 

 
1 

 
2 

 
3 

 

048 

 
Управление Федеральной службы по надзору в 

сфере природопользования по Курской области 

 

048 
 

1 12 01010 01 0000 120 
 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

 

048 

 

1 12 01030 01 0000 120 
 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 

 
100 

 Федеральное казначейство 

 

100 

 

1 03 02231 01 0000 110 
 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 

100 

 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 



 

. 

3 

100 1 03 02251 01 0000 110 
 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 

182 

 Инспекция федеральной налоговой службы 

России № 8 по Курской области 

182 1 01 02010 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

182 1 01 02020 01 0000 110 

- . 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов) 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=470747&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=470747&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=470747&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=470747&dst=3019


 

. 

4 

650 000 рублей) 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей) 

182 1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01021 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 04020 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 

182 1 09 07013 05 0000 110 
Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 

муниципальных районов 

182 1 09 07033 05 0000 110 
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на 

благоустройство территорий, на нужды образования и 

другие цели, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

182 1 09 07053 05 0000 110 
Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 

территориях муниципальных районов 

182 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

182 1 16 10123 01 0041 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете 

задолженности) 

812  
Комитет по управлению имуществом Курской 

области 

812 1 11 05013 05 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 



 

. 

5 

территорий муниципальных районов, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

812 1 11 05026 10 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, которые расположены в границах 

сельских поселений, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

812 1 14 06013 05 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

812 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

847  
Управление по обеспечению деятельности 

мировых судей Курской области 

847 1 16 01053 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

901  
Администрация Щиrровскоrо района Курской 

области 

901 1 08 07150 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

901 1 11 05025 05 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

901 1 11 05035 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

901 1 11 09045 05 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

901 1 11 01050 05 0000 120 
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=449888&dst=100174


 

. 

6 

принадлежащим муниципальным районам 

901 1 11 07015 05 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

901 1 11 09035 05 0000 120 
Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

901 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 

901 1 13 02065 05 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

901 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

901 1 14 01050 05 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

901 1 14 02052 05 0000 410 
Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

901 1 16 07010 05 0000 140 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района 

901 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

901 1 16 10031 05 0000 140 
Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального района 

901 1 16 10061 05 0000 140 
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального района за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

901 1 16 10062 05 0000 140 
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным 



 

. 

7 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

района за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд 

901 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

901 1 17 15030 05 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

901 2 02 15001 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

901 2 02 15002 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

901 2 02 25098 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в образовательных 

организациях 

901 2 02 25171 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

оснащение (обновление материально-технической базы) 

оборудованием, средствами обучения и воспитания 

образовательных организаций различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих 

программ, для создания информационных систем в 

образовательных организациях 

 

901 2 02 25172 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

оснащение (обновление материально-технической базы) 

оборудованием, средствами обучения и воспитания 

общеобразовательных организаций, в том числе 

осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным 

программам 

901 2 02 25179 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

901 2 02 25304 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

901 2 02 25467 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

901 2 02 25497 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 



 

. 

8 

молодых семей 

901 2 02 25519 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

901 2 02 25750 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по модернизации школьных 

систем образования 

901 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

901 2 02 30013 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

901 2 02 30027 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, 

причитающееся опекуну (попечителю), приемному 

родителю 

901 2 02 35082 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

901 2 02 35120 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

901 2 02 35302 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 

от трех до семи лет включительно 

901 2 02 35303 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего 

образования 

901 2 02 35930 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

901 2 02 39998 05 0000 150 
Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 

901 2 02 39999 05 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

901 2 02 40014 05 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 



 

. 

9 

901 2 02 25171 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

оснащение (обновление материально-технической базы) 

оборудованием, средствами обучения и воспитания 

образовательных организаций различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих 

программ, для создания информационных систем в 

образовательных организациях 

901 2 07 05030 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

901 2 18 60010 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

901 2 19 35082 05 0000 150 
Возврат остатков субвенций на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений из 

бюджетов муниципальных районов 

901 2 19 60010 05 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 

   



 

. 

10 

 

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                           к постановлению Администрации  

                                                                                          Щигровского района Курской области 

                                                                                          от « 25»   декабря  2024 года   № 607 

 

 

                              ПЕРЕЧЕНЬ 
                  Главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета 

 муниципального   района «Щигровский район» Курской области 

на 2025 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

901 Администрация Щигровского района Курской области 

901 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования  дефицитов  

бюджетов 

901 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной  системы 

Российской Федерации       

901 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной  системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

901 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение  бюджетных кредитов из других бюджетов 

бюджетной  системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

901 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение   кредитов из других бюджетов бюджетной  

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  

901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

901 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

901 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 



 

. 

11 

 
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                                           к постановлению Администрации  

                                                                                          Щигровского района Курской области 

                                                                                          от « 25»   декабря  2024 года   № 607 

 

 

ПОРЯДОК И СРОКИ 

внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов бюджета муниципального района «Щигровский 

район» Курской области 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с 

пунктом 10 Общих требований к закреплению  за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации , органами управления территориальными 

фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий  главного  

администратора  доходов  бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 

бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 и определяет 

процедуру и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета города Курска (далее- Перечень). 

 

2. Основаниями для внесения изменений в Перечень главных 

администраторов доходов бюджета муниципального района 

«Щигровский район» Курской области могут быть соответствующие 

изменения в федеральных и региональных законах, в иных 

нормативных правовых актах, в муниципальных правовых актах 

муниципального района «Щигровский район» Курской области 

(далее - правовые акты), и в частности, в случаях изменения состава и 

(или) функций главных администраторов доходов бюджета 

муниципального района «Щигровский район» Курской области, 

изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов 

классификации доходов бюджета муниципального района 

«Щигровский район» Курской области Изменения в перечень 

вносятся до истечения 20 рабочих  дней со дня внесения изменений в 

соответствующие правовые акты. 

 
 3.  Органы, осуществляющие бюджетные полномочия главных 
администраторов доходов бюджета муниципального района 

«Щигровский район» Курской области, при направлении 

предложений в Управление финансов Администрации Щигровского 



 

. 

12 

района Курской области о внесении изменений в Перечень, 

указывают основания для внесения изменений. 

3. Рассмотрение предложений о внесении изменений управлением 

финансов Администрации Щигровского района Курской области 

осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня их поступления. 

4. По итогам рассмотрения предложений Управление финансов 

Администрации Щигровского района Курской области в срок, 

установленный пунктом 3 настоящего Порядка: 

- разрабатывает соответствующий проект правового акта 

Администрации Щигровского района Курской области»; 

- в письменном виде информирует Заявителя об отказе в 

согласовании предложения с указанием причин отказа. 

6. Основаниями для отказа в согласовании предложений являются: 

отсутствие в нормативно-правовом акте Министерства финансов 

Российской Федерации, устанавливающем  коды  классификации доходов 

бюджета и соответствующие им коды аналитической группы вида 

доходов бюджетов, кода группы, подгруппы, статьи доходов 

бюджета, предлагаемого заявителем к включению в Перечень; 

несоответствие наименования кода группы, подгруппы, статьи доходов 

коду группы, подгруппы, статьи доходов местного бюджета. 
 


